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Układ elektryczny do badania hamowania ciężarowego
maszyny wyciągowej

Przedmiotem wynalazku jest układ elektryczny
do badania hamowania ciężarowego maszyny wy¬
ciągowej.

Dotychczas w celu przygotowania maszyny wy¬
ciągowej do badania jej hamowania ciężarowego
w ustalonych przepisami terminach trzeba demon¬
tować niektóre obwody elektryczne jej sterowania
dla umożliwienia przełączania części aparatów
i unieruchomienia rozdzielacza regulatora ciśnienia
obwodu hamowania. Po przeprowadzeniu badania
wykonuje się zgodnie z obowiązującym schematem
elektrycznym połączenia aparatów, sprowadzające
układ sterowania do poprzedniego stanu. Wszystkie
czynności przełączania aparatów są pracochłonne,
a poza tym kryją w sobie dodatkowo możliwość
popełniania błędów łączeniowych, mogących spo¬
wodować awarie maszyny wyciągowej. .-♦-•-**

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności występujących w związku z przeprowadzaniem
badań hamowania ciężarowego maszyny wyciągowej
przez zastosowanie układu umożliwiającego przełą¬
czanie aparatów obwodów sterowania ze sterowania
eksploatacyjnego na sterowanie maszyny wyciągo¬
wej dostosowane do wymogów badania tego rodza¬
ju hamowania, dotyczących zadawania momentu
obrotowego napędowym silnikiem przy zahamowa¬
nej maszynie z równoczesną możliwością hamowa¬
nia manewrowego przy przerwanym obwodzie bez¬
pieczeństwa.

Układ według wynalazku zawiera sterowany p*-
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przez styk czujnika ciśnienia zahamowania maszy¬
ny wyciągowej łącznikiem pomocniczy przekaźnik
sterowniczy z rozwiernymi stykami w obwodzie
bezpieczeństwa, między obwodem bezpieczeństwa
i obwodem zasilania stycznika hamowania pierw¬
szego stopnia i w obwodzie zasilania stycznika
drugiego stopnia hamowania oraz ze zwiernymi sty¬
kami w obwodzie zasilania stycznika pierwszego
stopnia hamowania, w obwodzie sterowania rewer-
syjnych styczników silnika napędowego i w obwo¬
dzie sterowania regulatora ciśnienia hamulca ma¬
newrowego.

Przykład wykonania układu według wynalazku
jest omówiony na podstawie jego ideowego schema¬
tu elektrycznego na rysunku.

Układ jest wyposażony w pomocniczy przekaźnik
sterowniczy 1, w którego obwodzie zasilania znaj¬
duje się sterowniczy łącznik 2 szeregowo połączony
że zwtórnym -stykiem 3 czujnika ciśnienia stanu za¬
hamowania . maszyny wyciągowej, zbocznikowany
zwiernym stykiem 4 tego przekaźnika 1.

Pomocniczy przekaźnik 1 ma zwiemy styk 5
w obwodzie zasilania stycznika 6, hamowania pier¬
wszego czyli wstępnego stopnia, rozwierny styk 7
w obwodzie zasilania stycznika 8, obwodu bezpie¬
czeństwa, rozwierny styk 9 między obwodami zasi¬
lania styczników 6 i 8, rozwierny styk 10 w obwo¬
dzie zasilania stycznika Xl hamowania drugiego
stopnia^czyli hamowania pełnego, zwiemy styk 12

'W Obwodzie sterowania styczników rewersyjnych sil-
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nika napędowego, bocznikujący nie pokazany na
schemacie styk przekaźnika obwodu bezpieczeństwa
oraz ma zwiemy styk 13 w obwodzie sterowania
regulatora ciśnienia hamulca manewrowego, boczni¬
kujący nie pokazany na schemacie styk przekaźnika
obwodu bezpieczeństwa.

Przeprowadzenie badania hamowania ciężarowego
jest możliwe przy zatrzymanej maszynie wyciągo¬
wej, po załączeniu sterowniczym łącznikiem 2 po¬
mocniczego przekaźnika 1 poprzez zamknięty w sta¬
nie jej zahamowania kontrolny styk 3. Przekaźnik
1 podtrzymuje swoje działanie własnym stykiem 4.
Załączony przekaźnik 1 stykiem 5 zamyka obwód
zasilania stycznika 6, stykiem 7 przerywa obwód
zasilania stycznika S, stykiem 9 odłącza stycznik 6
od obwodu bezpieczeństwa, stykiem 10 przerywa
obwód zasilania stycznika 11, a zamkniętymi styka¬
mi 12 i 13 umożliwia sterowanie stycznikami rewer-
syjnymi silnika napędowego i regulatorem ciśnie¬
nia hamulca manewrowego.

Przy wymienionych stanach styków przekaźnika 1
maszyna wyciągowa jest zahamowana ciężarowo na
skutek przerwania jej obwodu bezpieczeństwa i do¬
datkowo działaniem hamowania pierwszego stop¬
nia.

Możliwość operowania podczas badania stycznika¬
mi rewersyjnymi zapewnia zadawanie momentu sil¬
nikiem napędowym przy zahamowanej maszynie
wyciągowej. W przypadku wystąpienia przekrocze¬
nia zadanym momentem wartości hamowania cię¬

żarowego istnieje możliwość posłużenia się również
hamulcem manewrowym.

Po przeprowadzeniu badań hamowania ciężaro¬
wego maszyny wyciągowej, wyłącza się sterowni-

* czym łącznikiem 2 pomocniczy przekaźnik 1, który
sprowadza swoje styki do stanu poprzedniego, to
znaczy styki 7, 9 i 10 do stanu zamknięcia, a styki
4, 5, 12 i 13 do stanu otwarcia, umożliwiając tym
samym znowu sterowanie eksploatacyjne maszyny

ii wyciągowej.

Zastrzeżenie patentowe

** Układ elektryczny do badania hamowania cięża¬
rowego maszyny wyciągowej, zawierający sterowni¬
czy łącznik i pomocniczy przekaźnik sterowniczy,
znamienny tym, że pomocniczy przekaźnik sterowni¬
czy (1) sterowany poprzez zwiemy styk (3) czujnika

2* ciśnienia zahamowania maszyny wyciągowej ma
rożwierny styk (7) w obwodzie bezpieczeństwa, roz-
wierny styk (9) między obwodem bezpieczeństwa
i obwodem zasilania stycznika (6) pierwszego stop¬
nia hamowania i rożwierny styk (10) w obwodzie

ts zasilania stycznika (11) drugiego stopnia hamowa¬
nia, a ponadto ma zwiemy styk (5) w obwodzie za¬
silania stycznika (6), zwiemy styk (12) w obwodzie
sterowania styczników rewersyjnych silnka napędo¬
wego i zwiemy styk (13) w oobwodzie sterowania

* regulatora ciśnienia hamulca manewrowego.
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